[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1536/2022

São Roque, 20 de julho de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria que providencie ações para garantir a efetiva rotatividade das vagas na Rua Pedro Vaz, no Centro.
Ocorre que muitos motoristas não estão respeitando os limites de tempo para deixarem seus veículos estacionados nos locais englobados pela “Zona Azul”. Dessa foram, a rotatividade de vagas depara-se prejudicada.
Diante disso, os comerciantes, principalmente, estão se queixando das dificuldades que seus clientes encontram para poderem encontrar vaga na referida rua para utilização do comercio local.
Cabe ressaltar que a economia do nosso município possui uma ampla sustentação no comércio, portanto seus prejuízos refletem não só em danos individuais aos comerciantes, mas na economia de São Roque.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Paulo Rogério Noggerini Júnior

(Paulo Juventude)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ROBSON GRANDE MIELCZAREK

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da

Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/07/2022 - 11:24 9390/2022  /  CD

1